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Abstract 

I denna studie prövas Ingleharts och Welzels moderniseringsteori, där värderingar 

står i fokus i analysen av mänsklig utveckling. Inglehart och Welzel fastslår ett 

starkt samband mellan självförverkligande värderingar och demokrati. Sambandet 

för sekulär-rationella värderingar ses som mindre starkt och i större utsträckning 

beroende av kollektiva handlingar att utlösa effekten av värderingarna. Genom att 

applicera teorin på fallen Sydkorea och Kina har vi funnit stöd för att 

demokratisering i samhällen med hög grad av sekulär-rationella värderingar kan 

påverkas av externa faktorer, som internationellt stöd. Vidare har resultatet av 

studien visat att de värderingsmässiga skillnaderna mellan Sydkorea och Kina är 

marginella, den socioekonomiska utvecklingen skiljer sig nämnvärt mellan 

länderna, runt 20 års skillnad i utvecklingen. 

 

Nyckelord: Moderniseringsteori, Kina, Sydkorea, värderingar, 

socioekonomisk utveckling 

Antal ord: 6051 
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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

Demokratisering är ett forskningsfält inom jämförande politik som gett upphov till 

en rad teorier och förklaringsmodeller. Frågor som rör demokratisering är under 

ständig debatt och det råder ännu inte konsensus kring vilka omständigheter som 

krävs för att en demokratiseringsprocess ska ta fart. En av de mest inflytelserika 

förklaringsmodellerna inom området moderniseringsteorin, som slår fast 

sambandet mellan socioekonomisk utveckling och demokrati. 

Kina och Sydkorea har de senaste decennierna uppvisat en stadig trend mot 

ökad modernisering och socioekonomisk utveckling, samtidigt som ländernas 

demokratiska utveckling tagit olika vägar. Kina har stått mer eller mindre stilla 

medan Sydkorea sedan 1987 rankas som en demokrati enligt Freedom House.
1
 

Detta har förbryllat forskare, bland annat Roland Inglehart och Christian Welzel, 

vilka utvecklat en reviderad moderniseringsteori med fokus på värderingar som 

bidragande faktor när det kommer till demokratisering. De har studerat 

värderingar utifrån två dimensioner: traditionella vs. sekulär-rationella, och 

överlevnad vs. självförverkligande. Ökade sekulär-rationella värderingar leder 

enligt Inglehart och Welzel inte nödvändigtvis till demokratisering, utan är fullt 

kompatibla med autokrati, medan självförverkligande värderingar har en 

inneboende underminerande verkan på auktoritära styren.
2
 De menar att 

allmänheten i den konfucianska kultursfären, med höga sekulär-rationella 

värderingar och där Kina och Sydkorea ingår, uppvisar starkare stöd för demokrati 

än vad som tidigare visats. Kina ses här som en ‘outlier’ då de uppvisar en lägre 

nivå av demokrati än vad som förväntas.
3
 

                                                                                                                                                   

 
1 Freedom House. Freedom in the World: Country and Territory Ratings and Statuses, 1973-2020 

[dataset]. Washington D.C.: Freedom House. https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-

02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx. Hämtad 14 maj 
2020. 
2 Roland Inglehart & Christian Welzel. Modernization, Cultural Change, And Democracy: The 

Human Development Sequence. 

 2005. New York: Cambridge University Press. s. 286. 
3
 Inglehart & Welzel. 2005. s. 155. 

https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx
https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx
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1.2 Syfte 

Genom en fallstudie av dessa länder, vilka uppvisar likheter vad gäller 

socioekonomisk utveckling och värderingsmässig positionering, kan vi undersöka 

vilka faktorer som hindrar modernisering att påverka demokratisering.  

 

Den frågeställning denna studie syftar till att besvara lyder: 

Vilka faktorer bestämmer om ett land med höga sekulär-rationella värderingar 

demokratiseras eller inte? 
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2 Teori 

Studier kring vad som driver demokratisering är ständigt närvarande i det 

statsvetenskapliga fältet. Teorierna kring ämnet är många både vad gäller de 

övergripande förklaringarna och de specifika variablerna. En av de mest 

inflytelserika teorierna inom ämnet demokratisering är sambandet mellan 

modernisering och demokrati. Seymour Lipset presenterade den första tydligt 

formulerade och empiriskt understödda moderniseringsteorin när han visade på 

sambandet mellan socioekonomisk utveckling och demokrati. 

2.1 Reviderade moderniseringsteorin 

Lipsets resultat utgör grunden i Ingleharts och Welzels reviderade 

moderniseringsteori. Deras utgångspunkt är att mänsklig utveckling utgörs av 

samspelet mellan socioekonomisk utveckling, värderingsförändringar och 

demokratisering. Den mänskliga utvecklingen består i breda drag av två faser, 

vilka båda drivs på av den socioekonomiska utvecklingen. 

I följande avsnitt presenteras Ingleharts och Welzels moderniseringsteori, 

vilken utgör det teoretiska ramverket för denna studie. 

2.1.1 Den industriella fasen 

Den första, industriella, fasen är då ett samhälle går från agrikultur till 

industrialisering. Betoningen på traditionella värderingar byts då ut mot sekulär-

rationella. Allteftersom människor får teknologisk kontroll över produktionen 

minskar benägenheten att förlita sig på övernaturliga makter och religion.
4
 Ökade 

sekulär-rationella värderingar leder enligt Inglehart och Welzel inte nödvändigtvis 

till demokratisering, utan är fullt kompatibla med autokrati. Auktoriteten förflyttas 

nämligen bara från religionen till staten. Däremot för värderingarna med sig ökad 

betydelse av den breda massans godkännande som legitimering för auktoriteter. 

Som historien visat har detta inte enbart medfört ett skifte mot demokratisering, 

utan gett upphov till fascistiska och kommunistiska regimer. 

 

                                                                                                                                                   

 
4 Ibid. s. 30. 
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2.1.2 Den postindustriella fasen 

Den andra, postindustriella, fasen är då ett samhälle går från industrialisering till 

postindustrialisering. Betoningen på överlevnadsvärderingar byts då ut mot 

självförverkligande värderingar. Allt eftersom människor får uppleva 

arbetsuppgifter som kräver mer självständighet samtidigt som de ekonomiska 

förhållandena är trygga ökar benägenheten att fokusera på mål bortom 

överlevnad. De kognitiva begränsningarna i tidigare monotona arbetsuppgifter 

reduceras och autonoma val blir en allt tydligare del av människors vardag. 

Självförverkligande värderingar har på så sätt en inneboende underminerande 

verkan på auktoritära styren och är därför mer förmånliga för 

demokratiseringsprocessen än sekulär-rationella värderingar.
5
  

2.1.3 Utlösande faktorer 

Värderingsförändringar i sig är däremot inte tillräckliga för demokratiska 

reformer. Enligt den reviderade moderniseringsteorin skapar detta endast grunden 

för kollektiv handling att utlösa en demokratiseringsprocess. Kollektiva 

handlingar består dels av externa faktorer som internationellt stöd och dels av 

interna faktorer som folklig mobilisering och beslut på elitnivå.
6
  Ett 

internationellt stöd kan inte i sig självt skapa demokratiska krafter i ett land, 

endast mobilisera eller hjälpa regimen att blockera det stöd som redan existerar. 
7
Således målar Inglehart & Welzels upp en lång sambandskedja med förklaringar 

till demokratisering, vilken illustreras i Figur 1.1. 

 

 

 
Socioekonomisk → Värderingar → Kollektiv handling → Demokratisering 

utveckling                                                                                                    

 
FIGUR 1.1 Förenklad modell av den reviderade moderniseringsteorins sambandskedja.  

 

2.2 Vårt bidrag 

Medan faktumet kvarstår att länder i den postindustriella fasen uppvisar högre 

korrelation med demokrati kommer denna studie visa att även länder med höga 

                                                                                                                                                   

 
5 Ibid. s. 286. 
6 Ibid. s. 210. 
7
 Ibid. s. 211. 
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sekulär-rationella, men lägre självförverkligande värderingar, har förutsättningar 

att demokratiseras. Precis som Inglehart och Welzel menar vi att värderingarna 

måste ha en stor samhällelig spridning och leda till kollektiv handling i form av 

massprotester, förhandlingar mellan parter och beslut på elitnivå. Till skillnad från 

de postindustriella länderna, där alla länder kan sägas uppnå demokratisk status, 

finns det fall av både demokratiska och auktoritära länder i den industriella 

fasen.
89

 Utgångspunkten i denna studie är att, genom närmare fallstudier, 

undersöka hur kollektiva handlingar bidrar till demokratiseringen av länder med 

höga sekulär-rationella värderingar, i fortsättningen även kallade 

“industrialiserade” länder. 

                                                                                                                                                   

 
8 World Values Surveys. Findings and Insights. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp. Hämtad 15 maj 2020. 
9
 Freedom House. Freedom in the World. Country and Territory Ratings and Statuses, 1973-2020. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp
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3 Metod 

I detta avsnitt presenteras den forskningsdesign, de avgränsningar och val av fall 

som gjorts i studien. Även metoden för materialinsamling kommer att presenteras. 

3.1 Forskningsdesign 

För att besvara frågeställningarna i denna studie genomför vi en jämförande 

fallstudie av två analysobjekt i den industriella fasen. Genom att välja två fall med 

liknande värden på variablerna socioekonomisk utveckling och värderingar men 

kategoriskt olika utfall hoppas vi kunna visa på vad som avgör om länder i den 

industrialiserade fasen demokratiseras eller inte. Fallstudien utförs genom analys 

utifrån varje del i teorins sambandskedja med början i fastställande av 

analysobjektens likheter vad gäller den socioekonomiska utvecklingen och deras 

värderingsmässiga positionering. Därefter följer en analys av exempel på kollektiv 

handling i form av folklig mobilisering och beslut på elitnivå samt externa 

faktorer. I det andra fallet görs en analys av vad som utgjort de mest gynnsamma 

skeenden hittills vad gäller utsikter för demokratisering samt vad som motverkade 

denna utveckling. 

3.2 Val av fall 

Till skillnad från Sydkorea har Kina inte genomgått någon större demokratisk 

transition, även om landets värden i demokratiindex förbättrats under kortare 

perioder. Freedom House skriver att Kina fram tills Xi Jinpings tillträde hade 

några mindre förbättringar i systemet. Kina har förbättrat sig mindre inom vissa 

områden enligt Freedom House, transparens hos vissa lokala myndigheter och 

frihet från övervakning förbättrades till viss del fram tills Xi Jinping. Freedom 

House är dock tydliga från deras analys att efter Xi:s tillträde har makt 

konsoliderats. Freedom Houses frågor till kineser visar att många små 

förbättringar som gjorts innan 2012 har blivit överskuggade av större 

tillbakagångar på senare år. 

Efter att ha slagit fast att länder i denna fas har förutsättningar att 

demokratiseras blir det allt mer betydelsefullt att även undersöka kontrasterande 

fall som inte uppvisat samma utfall. 
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Valet att undersöka just Kina och Sydkorea kan vidare motiveras utifrån deras 

gemensamma kulturhistoriska tillhörighet i den konfucianska idétraditionen, vilka 

enligt Inglehart och Welzel visar ett större stöd för demokrati än man tidigare 

trott. Trots denna tillhörighet och ländernas geografiska närhet har det resulterat i 

vitt skilda politiska system och Inglehart och Welzel pekar ut Kina som en 

”outlier”,
10

 ett avvikande fall. 

 

3.3 Material 

De teoretiska grunderna i den reviderade moderniseringsteorin har vi i första hand 

hämtat från Ingleharts och Welzels bok “Modernization, Cultural change and 

Democracy”.  

World Values Surveys (WVS) är ett forskningsprojekt, lett av Inglehart och 

Welzel, vilka utför och redovisar frågeundersökningar relaterat till värderingar 

och kultur världen över.  Studierna görs med olika mellanrum. Dessa studier 

kallas för “Waves”. Waves är en period då alla kategorier som man anser är 

relevanta prövas i en stor undersökning som försöker mäta olika länders 

befolkningar och deras inställning till dessa frågor. En Wave eller 

undersökningsvåg genomförs i en period. Denna period har hittills varit i mellan 3 

till 5 år. Undersökningarna har resulterat i totalt 6 Waves, vars resultat finns 

tillgängligt på WVS hemsida. Detta möjliggör en analys av den historiska 

utvecklingen i olika länder. Baserat dessa undersökningar publicerar de sedan 

“kulturella kartor”, där länderna positionerar sig efter traditionella vs. sekulär-

rationella värderingar å ena sidan och överlevnad vs. självförverkligande 

värderingar å andra sidan.
11

 Dessa kulturella kartor har använts tillsammans med 

det teoretiska ramverket för att avgöra var länderna befinner sig i den samhälleliga 

utvecklingsfasen.  

Vid bedömning av ländernas demokratiska utveckling över tid har vi utgått 

från Freedom House vilka genomfört rapporter och publicerat dessa i Freedom in 

the World sedan 1978. Vidare har vi funnit empiriskt material för den politiska 

utvecklingen i Sydkorea och Kina genom forskningsartiklar och Encyclopedia 

Britannica.  

Data över ländernas socioekonomiska utveckling har hämtats från olika 

internationella organisationer och institut, däribland United Nations Development 

Program (UNDP). 

 

                                                                                                                                                   

 
10 Inglehart & Welzel. 2005. s. 155. 
11 World Values Survey. Findings and Insights. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp. Hämtad 14 maj 2020. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp
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4 Operationaliseringar 

Av största vikt för studiens genomförande är avvägningar mellan olika 

definitioner. Detta gäller inte minst begrepp som socioekonomisk utveckling, 

demokrati och demokratisering. Eftersom många definitioner existerar sida vid 

sida kommer utfallet i undersökningen bli olika beroende på vilka av dessa man 

väljer att utgå från. I detta avsnitt behandlas definitioner av centrala begrepp samt 

operationaliseringen av dessa. 

4.1 Socioekonomisk utveckling 

Inglehart och Welzel använder olika variabler för att visa på ländernas 

socioekonomiska utveckling. De menar att socioekonomisk utveckling leder till 

ökning av människors “materiella, kognitiva och sociala resurser”,
12

 vilket medför 

krav på mått för dessa variabler. Till vår hjälp har vi använt oss av samma mått 

som använts i Inglehart och Welzels studie. De materiella resurserna mäts i 

köpkraftsjusterad (PPP) BNP per capita, de kognitiva mäts i Human Development 

Index (HDI) och de sociala mäts i Weighted Index of Social Progress (WISP).  

Köpkraftsjusterad (PPP) BNP per capita används för att mäta levnadsstandard 

mellan länder. Till skillnad från BNP som inte är köpkraftsjusterad tar måttet 

hänsyn till den relativa prisnivån, att ett land kan vara dyrare att leva i än ett 

annat. Detta mått är även inkluderat som ekonomiska indikatorer i HDI och 

WISP, men har även använt detta separat för att få en bild över hur utvecklingen 

av de materiella resurserna sett ut. I HDI ingår även indikatorer på hälsa och 

kunskap. WISP är ett vägt index bestående av värden från en rad subindex över 

bland annat “socialt kaos”, “kvinnors situation” och “kulturell sammanhållning”. 

4.2 Demokrati 

Inglehart och Welzel utgår från en liberal aspekt av demokrati. De menar att 

mänsklig utveckling inte är länkat till alla former av demokrati i lika utsträckning, 

utan kopplas mest samman med den liberala aspekten av demokrati som 

                                                                                                                                                   

 
12

 Inglehart & Welzel. 2005. s. 2. 
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institutionaliserar människors fria val.
13

 För analys av ländernas demokratiska 

nivå har vi utgått från Freedom House frihetsindex. Indexet består 15 frågor 

rörande civila friheter med möjlighet att erhålla maximalt 60 poäng och 10 frågor 

rörande politiska rättigheter med möjlighet att erhålla 40 poäng. Poängen från 

dessa två kategorier vägs sedan samman i vad de kallar “Global Freedom Score”, 

med möjlighet till maximalt 100 poäng. Detta sammanvägda värde är vad denna 

studie kommer utgå från för att mäta demokratin i respektive land.  Med hjälp av 

indexet kan länders demokratiska status rangordnas.
14

 Kritik riktas ibland mot 

Freedom House för deras snäva och liberala tolkning av demokratibegreppet.
15

 

Trots, eller snarare tack vare, denna tolkning har vi valt att utgå från deras index. 

Genom att ta hänsyn till författarnas ursprungliga definition har vi gjort en rättvis 

prövning av teorin. En bredare definition skulle sänka tröskeln för vilka länder 

som anses demokratiska. Ett mått med mindre inslag av liberal demokrati skulle 

därför göra det lättare för Kina att nå en klassificering som demokrati. 

4.2.1 Civila friheter 

Freedom house definierar civila friheter (Civil Liberties) som “Freedom of 

Expression and Belief”, “Associational and Organisational rights”, “Rule of 

Law”, “Personal Autonomy and Individual rights”. Dessa kategorier översätts till 

yttrandefrihet och religionsfrihet, Rätten att associera och delta eller bildandet av 

organisationer, självständig rättsväsende eller rättsutövning och individuella 

rättigheter. Kategorierna är enligt en internationell standard som är lättförståelig 

och appliceras av Freedom House på samtliga länder som inkluderades på 2019 

års rangering och undersökning. Utifrån dessa kategorier ställs för 2019 års 

undersökning drygt 3 till 4 frågor inom varje kategori. Dessa frågor behandlar just 

det ovan nämnda genom frågor från hur fri man känner sig, om det uppfattas som 

att där finns en självständig media, rättsväsende och andra frågor som relaterar till 

institutioner vilka kan sägas ha en stor påverkan på folkets uppfattning av hur fria 

de känner sig.
16

 

 

 

                                                                                                                                                   

 
13 Ibid. s.149 
14 Freedom House. Freedom in the World Research Methodology. 2020. 

https://freedomhouse.org/reports/freedom-world/freedom-world-research-methodology. Hämtad 
14 maj 2020. 
15 Ilya Lozovsky. ”Freedom by the Numbers”. Foreign Policy. 29 januari 2016. 

https://foreignpolicy.com/2016/01/29/freedom-by-the-numbers-freedom-house-in-the-world/. 

Hämtad 15 maj 2020. 
16

 Freedom House. Freedom in the World Research Methodology. 2020. 

https://freedomhouse.org/reports/freedom-world/freedom-world-research-methodology
https://foreignpolicy.com/2016/01/29/freedom-by-the-numbers-freedom-house-in-the-world/
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4.2.2 Politiska rättigheter 

De politiska rättigheterna i Freedom House undersökning utgår från 3 

uppsättningar av frågekategorier - valprocess, politisk pluralism och deltagande, 

samt det politiska styrets funktion. Valprocessen behandlar frågor om huruvida 

den lagstiftande församlingen, regeringschefen och/eller statschefen väljs genom 

fria och rättvisa val. Under kategorin behandlas även frågor om vallagarnas 

utformning och implementering. För att granska landets politiska pluralism och 

deltagande tittar Freedom House på frågor gällande rätten att organisera sig i 

politiska partier, den politiska konkurrensen mellan partier, tryck utifrån eller 

inifrån den politiska sfären på människors politiska val samt de politiska 

rättigheterna bland olika minoritetsgrupper. Den sista frågekategorin lyfter bland 

annat frågan om den folkvalda församlingen och regeringschefen tar de faktiska 

politiska besluten. Vidare behandlas frågor om öppenhet och transparens, 

korruption samt huruvida regeringen medvetet försöker förändra den kulturella 

eller etniska balansen i landet eller en del av det, antingen för att förgöra en kultur 

eller att ändra den politiska balansen till deras fördel.
17

 

4.3 Värderingar 

Den kulturella kartan framställd av Inglehart och Welzel bygger på ett flertal 

indikatorer för att bestämma länders positionering. Syftet med positioneringen av 

Sydkorea och Kina är att fastslå deras nära värderingsmässiga relation. Därmed 

har vi låtit indikatorn “Importance in life: family” (Viktigt i livet: familj) illustrera 

positioneringen på den självförverkligande skalan. Detta eftersom det speglar den 

inneboende individualismen på den självförverkligande dimensionen. Samtidigt 

har vi låtit “Religious person” (Religiös person) illustrera positioneringen på den 

sekulär-rationella skalan, då det speglar den sekularismen på den sekulär-

rationella dimensionen. 

4.4 Demokratisering 

När ett system övergår från något annat system till demokrati över en viss tid, 

kallas detta för demokratisering. Storbritannien från 1800-talet in på 1900-talet 

kan anses vara ett långlivat exempel på detta fenomen. Även Sverige hade en 

liknande utveckling som pågick över en längre tid. Demokratisering definieras av 

                                                                                                                                                   

 
17

 Ibid. 
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en transitionsperiod. Denna period resulterar i en konsolidering och reformering 

av systemet för att uppnå större demokrati. 

Vissa demokratiseringsprocesser kan resultera i en tillbakagång. Kända 

demokratiska tillbakagångar finns kända exempel och andra mindre kända såsom 

Chile under 1970-talet. Dessa tillbakagångar kan uppstå genom olika händelser 

eller andra processer. Oftast handlar dessa tillbakagångar om system omvälvande 

händelser, tidigare händelser som har resulterat i tillbakagång är militärkupp, 

ekonomisk kris eller annan kupp bortom militären osv.  

Demokratisering kan i vissa fall anses och benämnas som “konsolidering”. En 

konsolidering kan sägas vara en demokratisering som uppfattas som “säkrad”. En 

stabil demokrati är resultatet. Sådana demokratier har hittills varit stabila. 
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5 Resultat och Analys 

I detta avsnitt följer en analys av Sydkoreas och Kinas modernisering. Varje steg i 

utvecklingen, som presenterats av Inglehart och Welzel, behandlas i kronologisk 

ordning. Inledningsvis behandlas den socioekonomiska utvecklingen i Sydkorea 

och Kina. Därefter presenteras det empiriska materialet om ländernas 

positionering vad gäller värderingar. Efter att ha jämfört länderna parallellt följer 

en analys av samspelet mellan externa faktorer, folklig mobilisering och beslut på 

elitnivå som format den demokratiska utvecklingen i Sydkorea och vad som 

saknats i Kinas fall. Slutligen redogör vi för den demokratiska situationen idag i 

respektive land. 

5.1 Socioekonomisk utveckling 

 
FIGUR 1.2. Diagram över utvecklingen av BNP (PPP) per capita i Kina 

respektive Sydkorea. Källa: Maddison Project Database. 
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FIGUR 1.3. Diagram över utvecklingen av HDI i Kina respektive Sydkorea. 

Källa: United Nations Development Programme.  

      

       

FIGUR 1.4. Diagram över utvecklingen av Weighted Index of Social Progress i 

Kina respektive Sydkorea. Källa: Robert J. Estes. Weighted Index of Social 

Progress. http://www.miqols.org/toolbox/isp.html#. 
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I början av 1970-talet låg Kinas och Sydkoreas BNP per capita på relativt lika 

nivåer. Decennierna som följde uppvisade Sydkorea en stark tillväxt i materiella 

resurser, vilket fick skillnaderna mellan länderna att öka. Kina uppnår idag nivåer 

jämförbara med Sydkorea vid tidpunkten strax efter landet kategoriserats som 

demokratiskt, men har inte haft samma dramatiska utveckling. Skillnaderna i HDI 

mellan länderna har minskat sedan dess, men utvecklingen är här mindre 

dramatisk. De kognitiva resurserna har, liksom de materiella, idag ökat till nivåer 

jämförbara med Sydkoreas vid 1990-talets början. Även bland de sociala 

resurserna har en konvergens skett länderna emellan. I Weighted Index of Social 

Progress har Kina uppvisat en stark ökning från 2010 och framåt, vilket placerar 

dem på nivåer uppmätta i Sydkorea 2015.  

5.2 Värderingar 

Värderingar inom Sydkorea och Kina är viktiga för att förstå hur folket uppfattar 

olika frågor, normer och hur vi kan se och därav se om folken emellan har stora 

skillnader i värderingar. Detta för att se om man kan förklara skillnaden mellan 

länderna. Mellan Kina och Sydkorea används World Values Surveys. Frågorna 

och resultaten kommer från Wave 2 (1990-1994), Wave 4 (1999-2004) och Wave 

6 (2010-2014).  

5.2.1 Självförverkligande indikator 

Frågan som valts är “Important in life: Family” Hur viktig är familjen? 

(Visualiseras som hur stor procentuell andel svarade).  Detta för att frågan har 

ställts utan större ändring under en längre tid. Värderingen just hur viktig familjen 

är valdes eftersom denna kan appliceras på alla länder. Värderingen visar även på 

en tydlig kollektiv eller individualistisk syn (överlevnad vs. självförverkligande) 

inom samhället på familjen och därmed kan man utgå från hur man ser på övriga 

samhället i stort och hur det ser ut. 
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Figur 2.1 Diagram över de fem svarsalternativen och hur stor procentuell andel 

som svarade på dessa. Källa: World Values Survey, Wave 2, Kina 1990, Sydkorea 

1990. 

 

 

 

 

Figur 2.2 Diagram över de fem svarsalternativen och hur stor procentuell andel 

som svarade på dessa. Källa: World Values Surveys, Wave 6, Kina 2013, 

Sydkorea 2010. 
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5.2.2 Sekulär-rationell indikator 

För den andra relationen är den sekulär-rationella frågan “Independently of 

whether you go to church or not, would you say you are…” formulerad av World 

Values Surveys. Denna fråga adresserar den andra axeln från Inglehart och 

Welzels kulturella karta. Denna fråga har ställts under många omgångar, men 

endast datan från både Kina och Sydkorea finns från 2001 och framåt med denna 

fråga. 

 

 

 

 
Figur 2.3: Diagram över de fem svarsalternativen och hur stor procentuell andel 

som svarade på dessa. Källa: World Values Surveys, Wave 4, Kina 2001, 

Sydkorea 2001. 
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Figur 2.4: Diagram över de fem svarsalternativen och hur stor procentuell andel 

som svarade på dessa. Källa: World Values Surveys, Wave 6, Kina 2013, 

Sydkorea 2010. 

 

 

 

Värderingsmässigt verkar det inte ha varit och är inte någon större skillnad 

länderna emellan. Sydkorea har en något högre andel religiösa vilket ger de en 

lägre nivå på den sekulär-rationella skalan. Andelen övertygade ateister är 

däremot mycket lika i länderna och har närmat sig varandra över tid. Överlag har 

inga större förändringar skett. På den självförverkligande skalan uppvisar 

Sydkorea och Kina alltmer homogena värderingar. 

5.3 Fallstudie 1: Sydkorea 

5.3.1 Översikt 

Efter andra världskrigets slut kom Koreahalvön att ockuperas av USA och 

Sovjetunionen. Tanken bakom uppdelningen var att invänta stabilisering för att 

sedan låta koreanerna ta över styret. Uppdelningen blev permanent 1948, efter 

ökade spänningar mellan såväl ockupationsmakterna som de koreanska parterna, 

spänningar som kulminerade då Koreakriget bröt ut 1950. Under de första 

decennierna i Sydkoreas historia hade landet ett auktoritärt styre och kantades i 
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perioder av demonstrationer. Detta varade fram till 1987 då landet antog en ny 

demokratisk konstitution.
18

 Detta medförde utökade medborgerliga rättigheter 

som organisations- och mötesfrihet, religionsfrihet och friare medier. Även valen 

blev relativt fria och 1988 valdes den första direktvalda presidenten i landet.
19

 

5.3.2 Tidiga regimer och misslyckad demokratisering 

Sydkorea var sedan självständigheten varit fortsatt under amerikansk intressesfär, 

både ekonomiskt och militärt. Ambitionen att låta Sydkorea stå som ledstjärna för 

demokratins överlägsenhet över kommunismen uttrycktes av Truman i ett tal till 

Senaten 1949, där han slog fast att: 

“[...]Korea has become a testing ground in which the validity and practical value 

of the ideas and principles of democracy which the republic is putting into 

practice are being matched against the practices of communism which have been 

imposed upon the people of North Korea”
20

 

 

Den nybildade republiken kom däremot inte att utgöra den demokratiska 

ledstjärna som amerikanerna hoppats på. Vid denna tidpunkt leddes landet av 

Syngman Rhee, vars mandatperiod kom att präglas av ett mer och mer auktoritärt 

styre, fram tills att han tvingades avgå 1960. Detta kan ha berott på att landets 

socioekonomiska situation och samhällets värderingar ännu inte gett demokratiska 

ideal en folklig förankring. 

Koreahalvön kom att utgöra den första skådeplatsen för USA:s främsta 

säkerhets- och geopolitiska ambitioner under kalla kriget, att stoppa spridningen 

av kommunismen.
21

 

Yun Po Sun valdes 1960 till landets andra president och ett försök till 

demokratisering inleddes. Perioden kom dock att präglas av politisk och 

ekonomisk instabilitet, vilket ledde till att han störtades i en militärkupp redan 

följande år.
22

 Erfarenheterna från Koreakriget gjorde att USAs attityd gentemot 

Sydkorea förändrades. Man blev alltmer benägen att stödja en stabil anti-

kommunistisk, men likväl auktoritär, regim. 

                                                                                                                                                   

 
18 Nationalencyklopedin. “Sydkorea”. https://www-ne-

se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sydkorea. Hämtad 14 maj 2020. 
19 Raymond D. Gastil. Freedom in the World - Political Rights and Civil Liberties 1988-1989. 

New York: Freedom House. s. 413. https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-

02/Freedom_in_the_World_1988-1989_complete_book.pdf. Hämtad 14 maj 2020. 
20 U.S Congress, Senate, The United States and the Korean Problem: Documents 1943-1953. 83rd 

Cong., 1 sess. (Washington, D.C.: Government Printing Office, 1953), ss. 29-32. 
21 Junhan Lee. “Political Protest and Democratization in South Korea”. Democratization, 7:3, 

2000, s. 183. DOI: 10.1080/1351034000840367. 
22
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5.3.3 Gwangju-upproret 1980 och misslyckad demokratisering 

När president Park Chung Hee mördades 1979 utbröt social och politiskt kaos och 

Sydkorea utsattes för ytterligare en militärkupp. Samhällets materiella och sociala 

resurser ökade under Parks styre under 1960- och 70-talen, vilket kan ses i Figur 

1.2. respektive 1.4., samtidigt som den politiska oppositionen blev alltmer kuvad. 

Den nya regimen möttes snabbt av prodemokratiska demonstrationer vilka ställde 

krav på reformer.
23

 Demonstrationerna kulminerade i samband med Gwangju-

upproret i maj 1980, då 250 000 demonstranter drabbade samman med militären. 

Demonstranterna utgjorde till en början av studenter men allt fler grupper anslöt 

sig med tidens gång.
24

 Trots de ökade materiella och sociala resurserna under 

decennierna innan Gwangju-upproret misslyckades demonstrationerna att ställa 

tillräckligt hård press på regimen. Proteströrelserna beskrivits som “väldigt svaga 

och isolerade från varandra”.
25

 

En av förklaringarna kan vara att protesterna var ett resultat av en 

felkalkylering av chanserna att få igenom reformerna. De som ser den här typen 

av skeenden ur ett rationellt perspektiv menar att alla parter tar hänsyn till 

konsekvenserna. För oppositionen kan ett misslyckat uppror leda till en rad 

repressioner som fängelsestraff, tortyr eller dödsstraff. Den sydkoreanska regimen 

skulle kunna förlora makten och USAs intressen skulle kunna hotas. Den 

opposition som ändå valde att demonstrera kan antingen sägas att gjort en 

felkalkylering av de konsekvenser deras agerande kunde leda till. Sydkoreas 

decennielånga historia av repressioner mot oppositionella under talar emot detta, 

även om denna tid utgjordes av en “nyinstallerad” militärregim. 

En annan förklaring är den asymmetriska information som rådde mellan 

oppositionen och regimen. USA var mycket kritiska till den instabilitet som 

protesterna medförde och delade mycket information med den sydkoreanska 

regimen, medan demonstranterna visste mycket lite om de amerikanska 

intentionerna och vilken sida de skulle stödja.
26

 Oppostitionen kunde därför inte 

göra rationella beslut baserade på externt stöd. När Sydkoreas president väl kände 

till USAs intentioner fanns det inga incitament att gå demonstranterna till mötes 

med demokratiska reformer och riskera att förlora makten.
27

 Faktum är att den 

amerikanska armén spelade en nyckelroll i bemötandet av protesterna, eftersom de 

hade operationell kontroll över de gemensamma amerikanska och koreanska 

styrkorna på halvön. Regeringsstyrkorna drog sig tillbaka 21 maj, efter att 

demonstranter brutit sig in på polisstationer och beväpnat sig med tillhyggen, för 

                                                                                                                                                   

 
23 Lee. 2000. s. 185. 
24 Chong-suk Han. “Kwangju Uprising”. I Encyclopedia Britannica. 
https://www.britannica.com/event/Kwangju-Uprising. Hämtad 14 maj 2020. 
25 Seongyi Yun. “Democratization in South Korea: Social Movements and Their Political 

Opportunity Structures”, Asian Perspective, Vol. 21, No. 3, 1997. s. 146. 
26 Lee. 2000. s. 184. 
27
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att sedan återkomma till staden med stridsvagnar och helikoptrar. Händelsen 

slutade i massaker där mellan 200 och 2000 personer miste livet.
28

 

 

5.3.4 Protester och demokratisering 1987 

Den politiska oppositionen kom under 1980-talet att anta en bättre organisering. 

De socioekonomiska förutsättningarna i Sydkorea fortsatte att växa under 1980-

talet, vilket byggde vidare på den folkliga mobilisering som vid tiden för 

Gwangju-upproret kan anses ha varit bristfällig. Den politiska organiseringen kan 

också ses som ett resultat av legaliseringen av oppositionspartier 1985.
29

 De 

politiska rättigheterna förbättrades således ett snäpp, från en femma till en fyra i 

Freedom House. Däremot kategoriserades de fortfarande som “delvis fritt”.
30

 

New Korea Democratic Party (NKDP) växte fram som ett ledande 

oppositionsparti och fick 29.2 procent av rösterna i valet till parlamentet 1985. 

Presidenten accepterade dock inga av de krav som NKDP lade fram och 

debatterna över konstitutionella reformer ställdes in. Detta, i kombination med 

regeringens försök att mörka ett fall där en student torterats till döds av polisen, 

ledde till landsomfattande mobilisering av demonstranter. Paraplyorganisationen 

NCPC bildades, vilket är ytterligare ett exempel på den förbättrade organisering 

sedan protesterna 1980. Organisationen arrangerade protester runt om i landet och 

ställde krav på konstitutionella reformer, den sittande presidentens avgång och 

direktval av president.
31

 

Under 1980-talet ökade trycket på Reagan-administrationen att tillkännage de 

brott mot mänskliga rättigheter som begicks av allierade, inte bara från 

kommunistiskt håll.
32

 Detta gjordes med Gwangju-massakern färskt i minnet samt 

allt mer anti-amerikanska känslor bland befolkningen. Som ett resultat av detta 

ändrade USA sin hållning gentemot demokratisering i Sydkorea och man ställde 

krav på landets president att ingå samtal med oppositionen. När det stod klart att 

regimen inte längre hade USAs stöd valde man att tillmötesgå de krav som 

oppositionen ställt. Presidentkandidaten för det styrande partiet (DJP) 

tillkännagav inför valet 1987 den s.k. “Demokratideklarationen” vilken innehöll 8 

punkter med reformer, däribland direktval till presidentposten och pressfrihet.
33

 I 
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följande års rapport av Freedom in the World fick Sydkorea för första gången 

status som ett fritt land.
34

 

5.3.5 Situationen idag 

Sydkorea är enligt Freedom House en demokrati. Sydkorea har en yttrandefrihet 

vilket är enligt Freedom House delvis begränsad i vissa hänseenden. Frågan om 

koreansk återförening är en sådan mycket kontroversiell punkt i den 

Sydkoreanska yttrandefriheten. Sydkorea har en lag som kallas för “National 

Security” lagen. Denna lag innebär de jure men även de facto att utlåtanden om 

Nordkorea kan potentiellt innebära straffliga påföljder, bland annat fängelse i 

vissa fall. Mänskliga rättigheter är respekterade i Sydkorea enligt Freedom 

House.
35

  

Sydkorea är enlig Freedom House undersökning från 2019 en nationalstat 

med några brister med en hyfsat fri demokrati i huvudsak. Sydkorea enligt svaren 

och graderingen inom kategorierna, brister i huvudsak när det kommer till 

rättsväsendet och associerade frågor. Enligt Freedom House bedömning av den 

ideala situationen är Sydkorea hyfsat fritt. Uppfattningen om vart bristerna 

befinner sig är det just vid lagstiftningen och inom vissa rättsfall. Den mest 

märkbara brännpunkten inom Sydkorea är förhållandet till Nordkorea. Man får 

enligt Freedom House inte yttra sig för positivt om Nordkorea annars kan risken 

finnas att man får rättsliga påföljder. Värt att notera är att båda Korea är i princip 

fortfarande i krig med varandra. Därmed kan vissa rättsliga risker finnas som 

resultat.
36

 

5.4 Fallstudie 2: Kina 

5.4.1 Översikt 

Folkrepubliken Kina bildas efter det Kinesiska inbördeskrigets avslut efter dryga 30 år 

med uppehåll under den Japanska invasionen för att sedan återupptas. Folkrepubliken 
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utropades 1949 ceremoniellt av Mao Zedong vid Himmelska Fridens Torg.
37

 Kina styrs 

idag som då av det Kinesiska Kommunistpartiet vilket gör Kina till en enpartistat. 

Folkrepublikens första decennium dominerades av politiska kampanjer och politisk 

konsolidering av fastlands Kina.
38

 

När Mao Zedong dog 1976 påbörjades en maktkamp. Maktkampen resulterade i att 

Hua Guofeng kunde ta makten. Hua Guofeng var en trogen Maoist och antog inte de 

mera större reformer som partiets högre skick krävde.
39

 Detta resulterade kort därefter 

att Hua tvingades att avgå. Deng Xiaoping tog därefter över med stöd från de som avsatt 

Hua. De följande decennierna med Deng resulterade i större reformer inom Kina. De 

mera omfattande reformerna var marknadsorienterade. Kina är ett land som idag har 

upplevt en längre period av ekonomisk tillväxt. Kinas inflytande har även ökat som 

resultat. Idag styrs Kina fortfarande av det Kinesiska Kommunistpartiet. Nuvarande 

ledaren är Xi Jinping. 

5.4.2 Externa faktorer 

Kina samarbetade under det tidiga Kalla Kriget med Sovjetunionen. Detta 

samarbete försvagades fram tills det officiellt var förgånget runt mitten av 60-

talet. Orsakerna anses vara blandade men Chrusjtjovs avstalinisering uppfattas 

som en av de större, då Mao såg positivt på Stalin.
40

 

Kina påverkades av olika internationella spelare. USA och Sovjet är de som 

under Kalla Kriget främst hade inflytande på Kinas agerande både direkt och 

indirekt. När samarbetet med Sovjet avslutades på 60-talet blev Kina en mera 

självständig spelare. Faktumet att där nu efter inbördeskriget fanns två länder som 

lade sin hävd om att vara Kina problematiserade Kommunist Kinas ställning 

internationellt. Detta då USA aktivt försvarar Republiken Kina (Taiwan). 

5.4.3 Folklig mobilisering 

Folkrepubliken Kinas historia har sett folklig mobilisering som har både 

härstammat från partiet och bortom partiet. Det Kinesiska Kommunistiska Partiet 

organiserade under Maos styre många folkliga mobiliseringar. Den största 
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officiella mobiliseringen av folk var det som kallas för det stora språnget. Det var 

den andra femårsplanen där stora industriella och agrara projekt skulle föra Kina 

framåt. Resultaten har debatterats, men kan anses ha varit negativa med en stor 

mänsklig förlust.
41

 

Eftersom Kina är en enpartistat är allmänna protester eller demonstrationer 

otillåtna om de inte är officiellt sanktionerade av partiet eller dess grenar. Därför 

är oftast allmänna sammankomster otillåtna. 

Demonstrationer eller protester har i huvudsak börjat uppstå efter Maos era 

och sakta ökat i omfång.
42

 Protesterna på Himmelska Fridens torg 1989 kan sägas 

vara den mest internationellt uppmärksammade demonstrationen som hittills skett. 

Protester har skett i mindre skala före 1989 och även efteråt, men just protesterna i 

huvudstaden 89 kan anses vara den större folkliga mobiliseringen utanför partiets 

makt på senare tid om man inte tar hänsyn till Hong Kong protesterna på senare 

år.
43

 

5.4.4 Beslut på elitnivå 

Under Mao var eliten i kommunistpartiet mycket enade. Trots motgångar och 

svårigheter lyckades Mao upprätthålla sin position som innehavare av den 

mäktigaste positionen. 

Det Kinesiska kommunistpartiet har efter Mao Zedongs bortgång varit i olika 

grad fraktionaliserat i hur man ska ta Kina vidare, detta då mellan konservativa 

och reformister. Denna fraktionalisering minskade under 90-talet efter de 

reformistiska konsoliderade makten och “städade” partiet från icke-reformister.
44

 

Reformisterna stötte på problem under och efter protesterna 1989. Hanteringen av 

protesterna ledde till att man pausade reformer och istället jobbade med att återfå 

stabiliteten under en tid. 

Från 1989 tills idag har Kina fortsatt sin ekonomiska utveckling. Jiang Zemin 

och Hu Jintao var de efterföljande reform-positiva ledarna som efter Deng 

Xiaopings död 1997 tog över. 

2013 blev Xi Jinping ledare. Xi har brutit mot den reformistiska attityden.
45

 

Denna förändring har även tydligt förändrat Kinas styre. Denna nya kurs har 
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inneburit en tillbakagång i friheten i landet.
46

 Ökad repression som tidigare 

minskat har återkommit. Xi Jinpings ställning som ledare förändrades även 2018 

vid, då man skrev om Kinas konstitution för att låta ledaren sitta längre än den 

tidigare praxisen från 1982 med begränsade mandat-perioder. 

5.4.5 Situationen idag 

Freedom House bedömer Kina i dagsläget (2019) som “icke-fritt”. Kina benämns 

som en repressiv stat. Kritik mot partiet inom samtliga forum i landet, vare sig det 

är på medborgerlig, myndighets eller akademisk nivå kan resultera i straffliga 

påföljder. Medborgerliga fri och rättigheter är inskränkta och begränsade. 

Freedom House analys är att denna repression har ökat i och med Xi Jinpings 

“maktkonsolidering”. Trots den ökande maktkoncentreringen inom partiet, menar 

Freedom House att där finns risker. Dessa risker påverkar Freedom House 

bedömning av Kinas rangering. Enligt deras riskbedömning finns där krafter inom 

Kina som trots partiets ansträngningar, arbetar för mänskliga rättigheter. 

Potentiella rivaliteter är också ett område som påverkar Kinas framtida stabilitet. 

Inom partiet finns enligt Freedom House falanger och utmanare mot Xi Jinpings 

makt. Olika tecken har noterats enligt Freedom House.
47

 

5.5 Sammanfattning och Diskussion 

Kina har i mångt och mycket följt Sydkoreas socioekonomiska utveckling. Även 

Kina inte haft samma kraftiga materiella tillväxt uppvisar de idag nivåer 

jämförbara med Sydkoreas i början av 1990-talet. Trots denna utveckling, samt 

det faktum att de tillhör samma kulturella sfär, med höga sekulär-rationella och 

något mindre självförverkligande värderingar, har deras demokratiska nivå inte 

följt denna trend. En närmare relation och ett större beroende av Sovjetunionens 

stöd skulle kunna haft större påverkan på Kina när Sovjetunionen väl kollapsade. 

Detta mönster har visats bland flera fall, bland annat i Afghanistan. Däremot ledde 

detta inte till demokrati, vilket kan tyda på att de inte haft grunden för folklig 

mobilisering (läs socioekonomiska och värderingsmässiga förutsättningar). Ett 

internationellt stöd för folklig mobilisering i Kina hade också kunnat vara 

behjälpligt i processen mot demokrati. Rent historiskt motsägs detta av att Kina 

inte förrän idag uppnår liknande nivåer som Sydkorea vad gäller socioekonomisk 

utveckling vid tidpunkten för att demokratisering. Externa aktörer kan inte i sig 
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skapa demokratiska krafter i ett land, endast stödja eller hjälpa regimen blockera 

folklig mobilisering. 

Den icke-partibundna folkliga mobiliseringen inom Kina har varierat genom 

åren. Demonstrationer och protester har börjat uppstå efter Mao Zedongs 

bortgång. Detta kan antas ha sin grund i olika händelser under Maos tid som 

förhindrade just folklig mobilisering. Maos hårda styrelseskick hade även en 

prägel. Protester och demonstrationer i Kina kan sägas ta fart under 80-talet. Där 

sker två större studentledda demokratiprotester. Svaren på dessa protester kan 

sägas ha uppmärksammats tydligt men att repressionen och viljan rent 

värderingsmässig och socioekonomiskt inte fanns där då. Därav just tendensen att 

studenter (Oftast högre utbildade och därav troligen högre socioekonomisk status 

generellt eller värderingsmässigt annorlunda) ledde dessa under 80-talet. 

USAs mål att låta Sydkorea utgöra en ledstjärna för kampen mellan 

demokrati och kommunism i Asien misslyckades initialt. Trots det amerikanska 

stödet tog inte en demokratiseringsprocess fart, eftersom de socioekonomiska och 

värderingsmässiga förutsättningarna inte fanns på plats vid denna tidpunkt. Efter 

Koreakriget kom USAs strategi att förändras och man blev mer öppen för att 

stödja auktoritära regimer i Sydkorea, så länge man lyckades hålla kommunismen 

borta. 

Det misslyckade försöket att 1960 demokratisera Sydkorea ledde till politisk 

och ekonomisk instabilitet. USAs demokratiska ambitioner i Sydkorea hade vid 

detta laget övergått i ambitionen att hålla kommunismen på avstånd, oavsett om 

detta innebar ett auktoritärt styre i Sydkorea eller inte. Vid upproret 1980 hade 

Sydkorea sett en lång period av ökad socioekonomisk utveckling, men den 

folkliga mobiliseringen var inte tillräcklig för att sätta press på regeringen. Det är 

möjligt att protesterna 1980 hade kunnat leda till lyckat genomförande av 

demokratiska reformer om det inte hade varit för USAs stöd av den auktoritära 

eliten i Sydkorea. Protesterna var dåligt organiserade, men den socioekonomiska 

utvecklingen hade lett relativt spridda demokratiska värderingar runt om i landet. 

USAs förändrade hållning gentemot regimen ledde så småningom till att den 

styrande eliten gick demonstranterna till mötes. Det amerikanska inflytandet ledde 

inte i sig till ingjutandet av demokratiska värderingar och folklig mobilisering, 

utan fanns redan i samhället sedan länge. Materiella, kognitiva och sociala 

resurser skapade en grund för folklig mobilisering i Sydkorea. 
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6 Slutsats 

I denna studie har vi undersökt sambandet mellan modernisering och 

demokratisering. Genom att pröva Ingleharts och Welzels reviderade 

moderniseringsteori har vi funnit att ökade materiella, kognitiva och sociala 

resurser skapade en grund för folklig mobilisering i Sydkorea. Mobiliseringens 

demokratiska riktning manifesterades genom massutbredda värderingar och 

genom kollektiva handlingar utfördes målen man strävat efter. Ett samhälles 

interna tillstånd kan ha nått en fas där landet är redo för demokratisering, men 

denna process kan hindras av den auktoritära eliten, speciellt om denna är 

uppbackad av externa krafter. Demokratiseringsprocessen kan se annorlunda ut 

för länder som inte haft stöd av en extern stormakt. 

I Kinas fall har demokratisering inte skett. Detta kan främst härledas till att 

Kina har innehaft en mindre utvecklad position som Sydkorea haft och idag har. 

Folkrepubliken har under en längre tid haft en elit som utmanas men har behållit 

sin ställning. Även när eran av större reform-vänligare eliter pågick, balanserade 

man mellan reform och stabilitet allt efter olika händelser. Dagens elit kan sägas 

vilja öka sitt grepp. De framsteg som togs under reform-eran riskerar att på olika 

sätt försvinna eller ändras under den nyare eliten. 

Det som bestämmer om ett land med hög grad av sekulär-rationella 

värderingar demokratiseras eller inte beror, i enlighet med teorin, på vilken 

socioekonomisk utveckling landet haft. Kinas avsaknad av demokratisering, trots 

liknande värderingsuppsättningar som Sydkorea, kan ses i ljuset av deras 

förhållandevis lägre grad av socioekonomisk utveckling. 

Resultaten i denna studie kan sägas vara tillämpliga på länder i den 

“industrialiserade” fasen, med höga sekulär-rationella värderingar och ser således 

inget svar på frågan hur demokratisering ut i länder med höga självförverkligande 

värderingar. En studie av sådana fall hade varit intressant för att vidare pröva den 

reviderade moderniseringsteorin. 

Studiens utförande hade kunnat vara annorlunda. En kvantitativ variant av 

studien hade naturligtvis fått med sig de fördelar vilket denna metod för med sig. 

Tanken att ändra om något i studien faller på själva utförandet och de områden 

som vi valde. Fallstudien har sina fördelar med en detaljerad undersökning men 

för med sig problemet med problemformuleringen. En problemformulering bör 

vara anpassad för just den metod som används. Områdena som valdes med fokus 

på ländernas värderingar och socioekonomiska situation funkade. Men dessa 

fokusområden hade genom kvantitativ metod kunnat ge svar som kanske hade 

kunnat ge ett perspektiv som hade redovisat ekonomiska faktorer på ett annat sätt. 

En sådan vinkel hade dock enligt vår mening fungera bättre med större utrymme 
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då datan och redogörelsen för denna inte kunna bli så kompakt utan att skada 

studiens validitet. 

 



 

 28 

7 Referenslista 

Estes, Robert J. Weighted Index of Social Progress. 

http://www.miqols.org/toolbox/isp.html#. Hämtad 14 maj 2020. 

Freedom House. China. 2020. https://freedomhouse.org/country/china/freedom-

world/2020. Hämtad 14 maj 2020. 

Freedom House. Freedom in the World: Country and Territory Ratings and 

Statuses, 1973-2020 [dataset]. Washington D.C.: Freedom House. 

https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-

02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx. 

Hämtad 14 maj 2020. 

Freedom House. Freedom in the World Research Methodology. 2020. 

https://freedomhouse.org/reports/freedom-world/freedom-world-research-

methodology. Hämtad 14 maj 2020. 

Freedom House. South Korea. 2020. https://freedomhouse.org/country/south-

korea/freedom-world/2020. Hämtad 14 maj 2020. 

Gastil, Raymond D. Freedom in the World - Political Rights and Civil Liberties 

1988-1989. New York: Freedom House. 

https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-

02/Freedom_in_the_World_1988-1989_complete_book.pdf. Hämtad 14 maj 

2020. 

Han, Chong-suk. “Kwangju Uprising”. I Encyclopedia Britannica. 

https://www.britannica.com/event/Kwangju-Uprising. Hämtad 14 maj 2020. 

Inglehart, Roland och Christian Welzel. Modernization, Cultural Change, And 

Democracy: The Human Development Sequence. 2005. New York: Cambridge 

University Press. 

Jacoby, Tamar. “The Reagan Turnaround on Human Rights”. Foreign Affairs, 

Vol. 64, No. 5 (Sommar, 1986), ss. 1066-1086. 

Lee, Junhan. “Political Protest and Democratization in South Korea”. 

Democratization, 7:3, 2000. ss. 181-202. DOI: 10.1080/1351034000840367. 

Lipset, Seymour M. “Some Social Requisites of Democracy: Economic 

Development and Political Legitimacy”. The American Political Science Review, 

Vol. 53, No. 1, 1959. ss. 69-105. 

Lozovsky, Ilya. ”Freedom by the Numbers”. Foreign Policy. 29 januari 2016. 

https://foreignpolicy.com/2016/01/29/freedom-by-the-numbers-freedom-house-in-

the-world/. Hämtad 15 maj 2020. 

http://www.miqols.org/toolbox/isp.html
https://freedomhouse.org/country/china/freedom-world/2020
https://freedomhouse.org/country/china/freedom-world/2020
https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx
https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/2020_Country_and_Territory_Ratings_and_Statuses_FIW1973-2020.xlsx
https://freedomhouse.org/reports/freedom-world/freedom-world-research-methodology
https://freedomhouse.org/reports/freedom-world/freedom-world-research-methodology
https://freedomhouse.org/country/south-korea/freedom-world/2020
https://freedomhouse.org/country/south-korea/freedom-world/2020
https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/Freedom_in_the_World_1988-1989_complete_book.pdf
https://freedomhouse.org/sites/default/files/2020-02/Freedom_in_the_World_1988-1989_complete_book.pdf
https://www.britannica.com/event/Kwangju-Uprising
https://foreignpolicy.com/2016/01/29/freedom-by-the-numbers-freedom-house-in-the-world/
https://foreignpolicy.com/2016/01/29/freedom-by-the-numbers-freedom-house-in-the-world/


 

 29 

Maddison Project Database, version 2018. Bolt, Jutta, Robert Inklaar, Herman de 

Jong och Jan Luiten van Zanden. “Rebasing ‘Maddison’: new income 

comparisons and the shape of long-run economic development”. Maddison 

Project Working paper 10. 2018. 

https://www.rug.nl/ggdc/historicaldevelopment/maddison/releases/maddison-

project-database-2018. Hämtad 14 maj 2020. 

Nationalencyklopedin. “Afghanistan”. https://www-ne-

se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/afghanistan. Hämtad 

15 maj 2020. 

Nationalencyklopedin. “Avstalinisering”. 

https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/avstalinisering. 

Hämtad 12 maj 2020. 

Nationalencyklopedin. “Kina”. 

https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/kina. Hämtad 14 maj 

2020. 

Nationalencyklopedin. “Sydkorea”. https://www-ne-

se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sydkorea. Hämtad 14 

maj 2020. 

Radio Television Hong Kong, “Organisers say over 1mn took part , condemn 

police”. https://news.rthk.hk/rthk/en/component/k2/1500561-

20200101.htm?archive_date=2020-01-01. Hämtad 13 maj 2020. 

Silbergeld, Jerome - Denis C. Twitchett and others, Encyclopedia Britannica, 

“China - Consequences of the Cultural Revolution”. 

https://www.britannica.com/place/China/Consequences-of-the-Cultural-

Revolution#ref71860 Hämtad 13 maj 2020. 

Silbergeld, Jerome - Denis C. Twitchett and others, Encyclopedia Britannica, 

“China - Economic policy changes”. 

https://www.britannica.com/place/China/Economic-policy-changes Hämtad 14 

maj 2020. 

Silbergeld, Jerome - Denis C. Twitchett and others, Encyclopedia Britannica, 

“China - Reconstruction and Consolidation, 1949-52. 

https://www.britannica.com/place/China/Reconstruction-and-consolidation-1949-

52. Hämtad 14 maj 2020. 

U.S Congress, Senate, The United States and the Korean Problem: Documents 

1943-1953. 83rd Cong., 1 sess. (Washington, D.C.: Government Printing Office, 

1953), ss. 29-32. 

United Nations Development Programme. Human Development Data (1990-

2015). http://hdr.undp.org/en/data. Hämtad 14 maj 2020. 

World Values Surveys. Findings and Insights. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp. Hämtad 14 maj 2020. 

World Values Surveys. Online Data Analysis. 

http://www.worldvaluessurvey.org/WVSOnline.jsp. Hämtad 17 maj 2020. 

https://www.rug.nl/ggdc/historicaldevelopment/maddison/research
https://www.rug.nl/ggdc/historicaldevelopment/maddison/research
https://www.rug.nl/ggdc/historicaldevelopment/maddison/releases/maddison-project-database-2018
https://www.rug.nl/ggdc/historicaldevelopment/maddison/releases/maddison-project-database-2018
https://www-ne-se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/afghanistan
https://www-ne-se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/afghanistan
https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/avstalinisering
https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/kina
https://www-ne-se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sydkorea
https://www-ne-se.ludwig.lub.lu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/sydkorea
https://news.rthk.hk/rthk/en/component/k2/1500561-20200101.htm?archive_date=2020-01-01
https://news.rthk.hk/rthk/en/component/k2/1500561-20200101.htm?archive_date=2020-01-01
https://www.britannica.com/place/China/Consequences-of-the-Cultural-Revolution#ref71860
https://www.britannica.com/place/China/Consequences-of-the-Cultural-Revolution#ref71860
https://www.britannica.com/place/China/Economic-policy-changes
https://www.britannica.com/place/China/Reconstruction-and-consolidation-1949-52
https://www.britannica.com/place/China/Reconstruction-and-consolidation-1949-52
http://hdr.undp.org/en/data
http://www.worldvaluessurvey.org/WVSContents.jsp.%20Hämtad%2014%20maj%202020
http://www.worldvaluessurvey.org/WVSOnline.jsp


 

 30 

Yun, Seongyi. “Democratization in South Korea: Social Movements and Their 

Political Opportunity Structures”, Asian Perspective, Vol. 21, No. 3, 1997. ss. 

145-171. 



 

 31 

 

 

 

 


